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رونمایی از سپاهان و دیگر مدعیان والیبال

آغاز لیگ پرحاشیه

نایب قهرمانی تکواندوی ایران در تورنمنت صربستان

 دومی کم فایده

ایران ورزشی - لیگ برتر والیبال بالاخره امروز آغاز 
می شود. رقابت هایی که با گذر از حواشی هر ساله خود، 
قرعه کشی شد. قرعه کشــی که البته فدراسیون با کنار 
گذاشــتن خاتم اردکان قدری جدیت از خود نشان داد 
اما در نهایت این تیم هم پس از قرعه  کشی جواز حضور 
در لیگ را به دســت آورد و سیزدهمین تیم لیگ شد. 
اردکانی ها البته با توجه به مشــخص بودن برنامه هفته 
اول و فرد شــدن تعداد تیم ها، در هفته اول استراحت 

خواهند کرد و از هفته دوم وارد بازی ها می شوند.
 

شهرداری گنبد – شهرداری ارومیه
یکی از جذاب ترین دیدارهای هفته اول، رقابت دو 
شــهرداری حاضر در لیگ برتر است. شهرداری ارومیه 
پس از فصل ضعیفی که سال گذشته پشت سر گذاشت، 
در لیــگ 98 با تدارک و بازیکنان بهتر وارد مســابقات 
شده و مصطفی کارخانه را هم به عنوان مربی در اختیار 
دارد. ارومیه ای هــا یکی از مدعیــان اصلی قهرمانی در 
لیگ پیش رو به حســاب می آیند. آنها البته موسوی را 
از دســت دادند اما به جای او علی شفیعی را به خدمت 
گرفتند تا در پست دفاع وسط هم شرایط خوبی داشته 
باشند. شهرام محمودی هم دیگر ستاره ارومیه ای ها در 

لیگ 98 است.
شــهرداری گنبد هم با در اختیار داشتن بازیکنان 
بومی و تیمی بهتر از سال گذشته، به دنبال نتیجه بهتر 
و رســیدن به مراحل پایانی لیگ اســت. جدال این دو 

تیم پر هوادار در هفته اول، می تواند جذاب ترین مسابقه 
هفته را در پی داشته باشد.

این مسابقه نخســتین بازی لیگ 98 است و یک 
ساعت زودتر از سایر مسابقات آغاز خواهد شد.

 
شهرداری ورامین – پیام خراسان

قهرمــان فصل گذشــته لیگ برتــر، در هفته اول 
میزبــان نماینده خراســان اســت. ورامینی ها پس از 
قهرمانی در لیگ 97، در جام باشــگاه های آســیا هم 
قهرمان شــدند اما به دلیل بدهی های گذشته خود به 
بازیکنان خارجی، حضور در جام باشــگاه های جهان را 
از دســت دادند. به این ترتیب در شرایطی که قرار بود 
چنــد هفته دیگر لیگ را رها کرده و به این مســابقات 
مهم بروند، تمام تمرکزشــان را بــر روی لیگ خواهند 
گذاشت و البته باید بتوانند از زیر سایه این حاشیه تلخ 

و جدی خارج شوند.
نماینده مشــهد هم که حواشــی بســیاری بر سر 
حضــور دوباره شــان در لیگ وجود داشــت، در نهایت 
بــا همان نام پیام وارد لیگ شــدند و با حریفان رقابت 

خواهند کرد.
 

سایپا – راهیاب ملل مریوان
دیگر جــدال هفته بین ســایپا و تیــم تازه لیگ 
برتری شــده راهیاب ملل مریوان برگزار خواهد شــد. 
سایپا به عنوان دیگر فینالیست و تیم دوم سال گذشته، 

امســال هم یکی از مدعیان قهرمانی است. آنها اگرچه 
امسال دیگر پیمان اکبری را روی نیمکت خود ندارند و 
ناصر شــهنازی مربیگری شان را بر عهده دارد، بازیکنان 
خوب و برجسته ای دارند و تلاش می کنند یک بار دیگر 
به فینال برســند و بالاخره به نخستین قهرمانی شان در 

تاریخ لیگ برتر دست پیدا کنند.
در طــرف دیگر هــم تیم تازه لیگ برتری شــده 
راهیــاب مریوان قــرار دارد. تیمی که نماینده اســتان 
کردستان اســت و نخستین تجربه خود در این لیگ را 
پشــت سر گذاشــت. با این حال کار سختی مقابل تیم 

مدعی سایپا در پیش رو دارد.
 

شهروند اراک – پیکان
پیکانی  ها یکــی از پرحاشــیه ترین تیم های لیگ 
برتر، پیــش از آغاز این رقابت ها بودنــد. دعوای آنها با 
فدراســیون بر سر پرونده جواد کریمی هفته ها به طول 
انجامید و مدیران این تیم که فدراســیون را تهدید به 
کناره گیــری از لیگ برتر کرده  بودند، تمرینات این تیم 
را هم آغاز نکردند. با این حال فشــارها در نهایت جواب 
داد و حکم آن پرونده به سود پیکان اعلام شد تا محمد 
ترکاشوند در فاصله کمتر از یک ماه مانده به آغاز لیگ، 

تمرینات تیمش را آغاز کند.
پیکانی ها که سال گذشته با وجود نتایج خوب در 
مرحله مقدماتی لیگ، در پلی آف به ســایپا باختند و به 
نیمه  نهایی هم نرســیدند، امسال با بازیکنان ملی پوش 

خود، دنبال نتیجــه بهتر و جایگاهی در خور نام بزرگ 
تیم شان هستند.

شــهروند اراک هم که سال گذشــته را در انتهای 
جدول ســپری کرد و به پایان رســاند، امســال را در 
جســت وجوی جایگاهی بهتر، با میزبانی از پیکان آغاز 

خواهد کرد.
 

سپاهان – فولاد سیرجان ایرانیان
یکی از تیم هایی که شــاید خیلی ها منتظر دیدن 
عملکرد و نتایجش در لیگ برتر باشــند، تیم ســپاهان 
اصفهان است. اصفهانی ها پس از موفقیت در لیگ دسته 
یک ســال گذشــته، جواز حضور در لیگ برتر را دشت 
کردند و مثل بســیاری از تیم ها – علی رغم امکان – به 

طور مستقیم و با مذاکره لیگ برتری نشدند.
باشگاه با ســابقه و اسم و رسم داری مثل سپاهان، 
در والیبــال هم با وجود تــازه واردی، با قدرت آمده و 
در نخستین اقدامش هم موفق ترین مربی فصل گذشته 
والیبال باشگاهی ایران یعنی رحمان محمدی راد را به 
خدمت گرفت. مربی جوانی که مشخص بود از حواشی 
بی پایــان ورامین گریخته و به تیمــی رفته که آرامش 

داشته باشد و بتواند کار فنی خودش را پیش ببرد.
ســپاهان با داشتن سیســتم درست و ثابت که در 
والیبال به ندرت دیده می شــود و همینطور کادر فنی 
و بازیکنان خــوب، همین حالا یکی از مدعیان لیگ به 
حساب می آید و البته باید عیار خود را در زمین مسابقه 

هم نشان دهد.
حریف هفته اول آنها شــاگردان دامغانی هســتند 
که در لیگ گذشــته در بازی های مهم، یقه بسیاری از 
تیم های خوب را گرفتند و نشــان دادنــد که انگیزه و 

توانایی بالایی دارند.
 

کاله – شهداب یزد
کاله و شهداب هم آخرین بازی این هفته را برگزار 
خواهند کــرد. کاله که به تازگی آقچه لــی را به دلیل 
مصدومیت از دســت داده، بردیا ســعادت را از ارومیه 

خرید تا جایگزین کاپیتان خود کند.
کاله با بهروز عطایی ســال گذشته به نیمه نهایی 
رســید و فاصله چندانی هم تا فینال نداشت و در لیگ 
پیش رو شــاید هدف های بزرگتری هم داشــته باشد. 
تیمی که بخش اعظمی از آن را بازیکنان جوان تشکیل 

می دهند که زیر نظر، بهروز عطایی کار می کنند.
تیم شهداب هم در نخســتین حضور لیگ برتری 
خود، مربی بومی یزدی ها یعنی عباسعلی میرحسینی را 
روی نیمکت خود دارد و کار سختی در هفته اول پیش 

رو خواهد داشت.
برنامه کامل بازی های هفته نخست:

شهرداری گنبد – شهرداری ارومیه؛ ساعت 16
شهرداری ورامین – پیام خراسان؛ ساعت 17

سایپا – راهیاب ملل مریوان؛ ساعت 17
شهروند اراک – پیکان؛ ساعت 17

سپاهان – فولاد سیرجان ایرانیان؛ ساعت 17
کاله – شهداب یزد؛ ساعت 17

تیم ملی تکواندوی ایران با کسب دو مدال طلا، یک 
نقره و سه برنز عنوان نایب قهرمانی تورنمنت بین المللی 
صربســتان را از آن خــود کــرد. هجدهمیــن تورنمنت 
بین المللی تکواندو در صربستان در رده سنی بزرگسالان 
با حضور 285 هوگوپوش، یکشــنبه )5 آبان( در شــهر 
بلگراد برگزار شد که تیم ملی تکواندوی ایران در مجموع 
تیمی مردان و زنان توانست به عنوان نایب قهرمانی دست 

پیدا کند.
تیم ملــی تکواندوی مردان ایران به منظور کســب 
امتیــاز در راســتای ارتقای رنکینگ المپیکی که ســال 
پیش از بازی های المپیک 2020 توکیو از اهمیت ویژه ای 
برخوردار اســت، با شش هوگوپوش در این رویداد حضور 
پیدا کرده بود که هر شــش نفر هم توانســتند به مدال 
دســت پیدا کنند اما بــا توجه به امتیازاتــی که در این 
مســابقات توزیع می شد، بعید اســت که حضور در این 
مسابقات کمک چندانی به تیم ملی تکواندوی ایران کرده 

باشد.
آرمیــن هادی پــور در وزن 58- کیلوگــرم، فرزان 
عاشورزاده در وزن 63- کیلوگرم، سروش احمدی در وزن 
68- کیلوگرم، میرهاشم حسینی در وزن 74- کیلوگرم، 
ســجاد مردانی در وزن 87+ کیلوگرم و سعید رجبی در 
وزن 87+ کیلوگرم هوگوپوشــان اعزامــی به این رویداد 

بودند که هر شــش نفر هم توانستند به مدال دست پیدا 
کنند.

ایــن تورنمنت بعد از آن در دســتور کار کادر فنی 
قرار گرفت که تکواندوکاران ایران نتوانستند در مسابقات 

گرندپری ژاپن نتیجه خوبی را کسب کنند. کادر فنی این 
تیم را راهی بلغارســتان کرد که در بلغارستان هم نتایج 
خیلی خوب رقم نخورد و به ناچار مســابقات صربســتان 
در دســتور کار قرار گرفت تا حداقل بخشــی از امتیازات 
را جبران کنند. در پایان این رقابت ها ایران با کســب دو 
مدال طلا توسط ســروش احمدی و میرهاشم حسینی، 
یک نقره آرمین هادی پور و ســه برنز فرزان عاشــورزاده، 
سجاد مردانی و ســعید رجبی با 20 امتیاز تیمی عنوان 
نایب قهرمانی را از آن خود کرد. تیم ملی تکواندوی ایران 
در این رقابت هــا تنها در بخش مردان نماینده داشــت 
اما این رده بندی بر اســاس مجموع تیمی مردان و زنان 
محاسبه شده اســت. مکزیک با 3 مدال طلا، یک نقره و 
24 امتیاز قهرمان شــد و اســترالیا با 2 مدال طلا و 14 

امتیاز بر سکوی سومی ایستاد.
این مســابقات G1 بود و به نفرات اول تا ســوم به 
ترتیب 10، 6 و 60/ 3 امتیاز در راستای افزایش رنکینگ 
المپیک تعلــق گرفت که حالا باید دیــد 10 امتیاز طلا 
به کمک میرهاشــم حســینی می آید یا نه؟ نقره آرمین 
هادی پور هم برای او 6 امتیاز در پی دارد و سجاد مردانی 
صاحب 60/ 3 امتیاز شده است. این سه نفر پر امیدترین 
تکواندوکاران ایران در راه رســیدن به بازی های المپیک 

2020 هستند.

گزارش

از درگیری لفظی تا برخورد فیزیکی 
در دیدارهای دوستانه بسکتبال

آغاز حواشی قبل از متن

لیگ برتر بســکتبال در آســتانه آغاز 
اســت. تیم ها آخرین مراحل آماده ســازی 
خود را پشــت ســر می گذارند و آماده آغاز 
مســابقات اند. به همین دلیــل در یکی دو 
هفته گذشته بازار رقابت های تدارکاتی بین 
تیم هــا داغ و فعال بــود و تیم های مختلف 
پیش از آغــاز لیگ به مصــاف هم رفتند. 
رقابت هایی کــه در عین دوســتانه بودن، 
حواشــی خاص خودش را هم داشــت و به 

حاشیه کشیده شد.
از درگیــری لفظی مربیان شــیمیدر 
و شــهرداری گرگان تا درگیــری فیزیکی 
بازیکنــان نفــت و پتروشــیمی در بــازی 
دوســتانه که در یک هفته اخیر رخ داده و 
نگرانی ها از این است که این درگیری ها به 

بازی های لیگ هم کشیده شود.
و محمدرضــا  مهــران شــاهین طبع 
اسلامی در تهران به دلیل تداخل در برنامه 
تمرینی و بازی دوستانه با یکدیگر درگیری 
لفظی شــدید پیدا کردند و از خجالت هم 
درآمدنــد و هنوز چنــد روزی از این قضیه 
نگذشــته بود که محمد یوسف وند و محمد 
شــهریان در بندرامــام و در جریــان بازی 
دوستانه پتروشیمی و نفت دعوای فیزیکی 
شــدیدی به راه انداختند که باعث شکسته 

شدن گونه بازیکن نفت شد.
حواشــی که خیلی ها را نگران کرده تا 
مبادا این حواشــی به لیگ برتر هم کشیده 
شــده و شــاهد ادامه اینگونه صحنه ها در 
لیگ برتر باشــیم. البته که در جریان لیگ 
نظــارت کمیتــه انضباطی بر مســابقات و 
محکومیت ها باعث می شــود تا بازیکنان و 
مربیان کنترل بیشــتری بر رفتارهایشــان 
داشــته باشــند. با این حال در این ســال 
مهــم که به المپیک منتهی خواهد شــد و 
بازیکنــان تلاش می کنند خودشــان را به 
مربی تیم ملی نشــان دهنــد، لزوم کنترل 
خود تیم ها بر رفتار مربیان و بازیکنانشــان 
به شدت حس می شود تا حواشی این لیگ 
که پس از ســال ها به سمت جذاب تر شدن 

پیش می رود، از متن آن پیشی نگیرد.

گزارش

مصاحبه

نظر خود را به 

این شماره پیامک 

کنید

300045
1213

موسوی: دوست دارم ستاره باشم
اگر خوب نباشم حتی 
نمی توانم غذا بخورم!

ایران می گوید ولاسکو  والیبال  لژیونر 
نه تنها یک مربی بلکه یک روان شــناس و 
بالاتر از همه دوستی خوب برای بازیکنان 

تیم ملی والیبال ایران بود.
بازیکن  سید محمد موسوی، سومین 
ایرانــی تاریخ لیــگ والیبال لهســتان در 
نخســتین بازی خــود در پــلاس لیگا به 
پیروزی رســید و مدافع وســط ملی پوش  
ایرانــی 14 امتیاز برای تیــم »ایندیکپول 

اولشتین« کسب کرد.
موسوی که با رادیو اولشتین صحبت 
می کــرد دربــاره حضــورش در یک تیم 
معمولی در لیگ لهستان گفت:» من پیش 
از این پیشــنهادهای زیــادی از تیم های 
خوب اروپایی از جمله ایتالیا داشــتم ولی 
هر بــار آنها را رد می کردم. شــاید آنها به 
این نتیجه رسیدند که من دیگر قصد بازی 
خارج از ایران را ندارم. من فکر نمی کنم که 
در یــک تیم ضعیف بازی می کنم. ما مربی 
خوبی داریم و شــاید من هم در آینده در 
تیم بهتری بازی کنم. البته ترجیح می دهم 
با تیم اولشــتین به یک عنوان برسم چون 
بــه عقیده من این تیم، یکی از 3 تیم برتر 
لیگ لهستان است و ما همه تلاش خود را 
به کار می گیریم تا در بین 3 تیم برتر با کار 

خود پایان دهیم.«
نخســتین حضــور خود  دربــاره  او 
در لهســتان در جــام واگنــر 2013 نیز 
گفت:» خولیو ولاســکو به ما نشــان داد 
که می توانیم یکــی از تیم های برتر جهان 
باشیم. فدراســیون والیبال ایران با سال ها 
تمرکــز روی تیم های نوجوانــان و جوانان 
نشــان داده بود که چنین پتانســیلی در 
ایران وجود دارد. ما اســتعدادها و مربیان 
شناخته شــده زیادی داریم. اگرچه ما بعد 
از ولاســکو، نتایج خوبی در ســطح جهان 
گرفتیم ولی همه در ایران معتقدند که این 
نتایج به خاطر ولاســکو بوده و او بهترین 
مربی تیم ملی ایران بوده است. ولاسکو نه 
تنها یک مربی بلکه یک روان شناس و بالاتر 
از همه دوســتی خوب برای بازیکنان بود. 
پیشــرفت تیم ایران قطعاً به خاطر ولاسکو 

بوده است.«
موســوی به قولی که درباره ســتاره 
شدن در لیگ لهســتان داده بود نیز اشاره 
کرد:»همانطور که گفتم دوســت دارم یک 
ستاره باشم ولی اولویت من نتایج تیم است. 
من این کار را برای خــودم انجام می دهم 
چون وقتــی تیمم برنده می شــود و روز 
خوبی را پشت سر می گذارم، خوشحال وارد 
خانه می شــوم ولی زمانی که خوب تمرین 
نکرده ام و یا بد بازی کرده ام، خیلی ناراحت 
می شــوم و حتی نمی توانم غــذا بخورم یا 
تلویزیون ببینم. این خصوصیت اخلاقی من 
اســت و برای همین است که همیشه تمام 

تلاشم را برای موفقیت به کار می گیرم.«

مسابقات رویینگ قهرمانی آسیا به میزبانی کره 
جنوبی برگزار شد و تمامی اعضای کاروان ایران در 
این رویداد به مدال رسیدند و کار خود را با 2 مدال 

طلا و 5 مدال برنز به پایان بردند.
عاقل حبیبیــان در رویینگ تک نفره ســبک 

وزن بــه مدال برنز رســید. در رویینــگ چهارنفره 
ســبک وزن زنان، قایق ایران با ترکیب مریم امیدی 
پارســا، کیمیا زارعی، زینب نوروزی و شکیبا وقوفی 
به مدال برنز رســید. در رویینگ چهارنفره سنگین 
وزن مردان نیز قایق ایران با ترکیب بهمن نصیری، 
میلاد الله وردیان، امیرحســین محمودپور و سیاوش 

سعیدی به آب زد و به مدال برنز رسید.
بهمن نصیری در تک نفره سنگین وزن و نازنین 
ملایی در تک نفره ســبک وزن قهرمان آسیا شدند 
و قایق دونفره ســنگین وزن زنــان با ترکیب هانیه 
خرســند و نازنین رحمانی و قایق دونفره سبک وزن 
با ترکیب کیمیا زارعی و زینب نوروزی به مدال برنز 

آسیا دست پیدا کردند.
محمدابراهیــم دولابــی نماینــده ایــران در 
پارارویینگ در مسابقه نمادین قهرمانی آسیا شرکت 

کرد و به مقام دوم رسید.
بــا این نتایج تمامی ملی پوشــان ایران در این 
مســابقات صاحب مدال شــدند و با درخشــش به 

عنوان سومی آسیا رسیدند.

کسب دو طلا و پنج برنز و عنوان سومی در کره جنوبی

مدال آسیا بر سینه تمام ملی پوشان رویینگ ایران

 
مبینا علی نســب که به تازگــی نایب قهرمان 
جوانان جهان شــده است، آرزوهای بزرگی در سر 
دارد و می خواهد به مقام استاد بزرگی بانوان برسد.

ایــن دختر شــطرنج باز ابتــدا با اشــاره به 
رقابت های قهرمانی جوانان جهان می گوید: »سطح 

مسابقات بسیار بالا بود و من در رنک اولیه نفر 25 
بودم اما در پایان توانستم با 9 امتیاز از 11 امتیاز 

ممکن نایب قهرمان مسابقات شوم.«
او کــه با نفر اول این رقابت ها فقط نیم امتیاز 
اختلاف داشــت، درباره مسابقه با پولینا می گوید: 
»وضعیت من در مســابقه با نفر اول این رقابت ها 
یعنی خانم پولینا بسیار بهتر بود و من حتی در آن 
مسابقه یک پیاده جلو بودم ولی ترجیح دادم بازی 
را مساوی کنم. این مساوی به این دلیل بود که در 
آن روز دو بازی داشتم و می خواستم با این حرکت 

انرژی خود را برای دور بعد نگه دارم.«
علی نسب با بیان اینکه هدف اصلی اش کسب 
عنوان اســتاد بزرگی بانوان اســت، ادامه می دهد: 
»هدف من افزایش ریتینگ بین المللی ام و کسب 
عنوان اســتاد بزرگی بانوان اســت. کسب استاد 
بزرگی در بانوان بســیار ســخت تر از کســب این 
عنوان در بخش آقایان اســت اما با وجود سختی 
کار، تمــام توانم را به کار می گیرم تا به این هدف 

برسم.«

 نایب قهرمان شطرنج جوانان جهان:

حالا نوبت کسب عنوان »استاد بزرگی« است
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 حســین وفایی، تنها نماینده اسنوکر 
ایران در مسابقات آزاد اسنوکر جهان موفق 
شــد در دور اول این دیــدار مقابل حریف 
چینی به پیروزی برســد. حســین وفایی 
اســنوکرباز ایرانی در دور اول مســابقات 

اسنوکر آزاد جهان در مقابل لو هائوشن نفر 
25 رنکینگ حرفه ای های جهان توانست با 
نتیجه پنج بر یک به پیروزی برسد. حسن 
وفایــی در حالی این پیروزی را به دســت 
آورد کــه در رنکینــگ جهانی در رده 31 
قرار دارد. این اسنوکرباز امروز )چهارشنبه( 
برای بازی در دور دوم به مصاف برنده بازی 
کایرن ویلسون و رابی ویلیامز می رود. این 
مسابقات از ششم تا 12 آبان ماه در یوشان 
چیــن در حــال پیگیری اســت. مجموع 
جوایز این مسابقات حدود 772 هزار پوند 
پیش بینی شده است که نفر اول 150 هزار 
پوند جایزه دریافت می کند. وفایی پیش از 
این در مرحله انتخابی این رقابت ها موفق 
به کســب پیروزی مقابل میشــل مان از 

کشور انگلستان شده بود.

الناز رکابی، ملی پوش سنگنورد ایران 
توانست سهمیه مسابقات انتخابی المپیک 
را دریافــت کند. پس از پایان جام جهانی 

سنگنوردی که در کشور ژاپن برگزار شد، 
ورزشــی  صعودهای  جهانی  فدراســیون 
جام های  ترکیبــی  رده بنــدی   )IFSC(
جهانی ســال 2019 را منتشــر کرد. در 
النــاز رکابی ســنگنورد  ایــن رده بندی 
ایرانی توانســت رتبه 24 را کسب کند و 
با همین رتبه موفق شــد سهمیه حضور 
در مســابقه انتخابی المپیــک را دریافت 
کند. این مسابقه از 7 تا 10 آذر در کشور 
فرانسه برگزار می شود. این سهمیه به 20 
ورزشــکار برتر رده بندی یادشــده که در 
مسابقه قهرمانی جهان سال 2020 موفق 
به کسب ســهمیه المپیک نشده اند، تعلق 

می گیرد.

چهره شاخص اسنوکر جهان، بالاخره 
بعد از 27 سال اولین شکست تاریخ حضور 
خــود در میان حرفه ای هــا را برابر دیل در 

مسابقات قهرمانی جهان تجربه کرد.
رونی اوســالیوان که توانســته به پنج  
قهرمانی جهان دســت پیدا کند، نخستین 
شکست دوران حرفه ای خود را برابر ولزومان 
دومینیک دیل تجربه کرد. رونی اوسالیوان 
که در رده دوم برترین اســنوکربازان جهان 

قــرار دارد، طــی رقابت های آزاد یوشــان 
چین مقابل ولزمان دومینیک دیل نفر 94 
رنکینگ جهان تن به شکست ناباورانه داد. 
این اولین باخت این اسنوکر باز معروف بعد 
از 27 ســال بود. در این مسابقات، حسین 
وفایــی تنها اســنوکر باز ایرانــی و نفر 31 
رنکینگ جهان نیــز حضور دارد که پس از 
پیروزی در مســابقه اول، امروز در دومین 

مسابقه به مصاف حریف خود می رود.

بین المللی  مسابقات  دوره  چهارمین 
شطرنج جام پایتخت از امروز )چهارشنبه( 
آغاز می شود. در این رقابت، شطرنج بازان 
بیش از 15 کشــور جهان بــه رقابت با 
یکدیگــر می پردازند. مجمــوع جوایز در 
نظر گرفته شــده برای این رقابت ها 700 

میلیون تومان اســت که بر اساس جدول 
رقابت ها، بین برترین ها تقســیم می شود. 
چهارمیــن دوره مســابقات بین المللــی 
شطرنج جام پایتخت در 3 جدول برگزار 
می شــود و رقابت ها تا 16 آبــان ماه در 

جریان است.

چهاردهمین دوره مسابقات تیراندازی 
قهرمانی آسیا و آخرین پنجره توزیع سهمیه 
بازی های المپیک 2020 از 14 تا 22 آبان 
ماه در دوحه قطر برگزار می شود. تیم ملی 
تیراندازی ایران در سه رشته تفنگ، تپانچه 
و اهداف پروازی پا به این رقابت ها می گذارد 
تا شاید سهمیه ای مشابه سهمیه دوره قبل 
نصیب تیراندازی ایران شــود. طبق برنامه 
اعلام شــده، تیرانــدازان از روز چهاردهم 
آبان ماه به طور رســمی رقابت های خود را 

آغاز می کنند که برنامه روز نخســت به این 
ترتیب است:

سه شنبه، 14 آبان:
روز اول: تراپ زنان و مردان

مقدماتی و فینال تراپ میکس جوانان
مقدماتی و فینــال تفنگ 10 متر مردان و 

زنان
تپانچه 25 متر مردان

تپانچه 25 متر جوانان پسر
مقدماتی و فینال تپانچه 10 متر زنان

تیــم ملــی تکوانــدوی زنــان ایران 
انتخابی  به منظور حضــور در تورنمنــت 
گرنداسلم دوشنبه ایران را به مقصد ووشی 
چیــن ترک می کنــد. مســابقات انتخابی 
گرنداســلم، 10 تا 12 آبان ماه در 4 وزن 
المپیکی مــردان و زنان در ووشــی چین 
برگزار می  شــود. تیم ملــی تکواندوی زنان 
ایران به منظور کسب آمادگی بیشتر برای 

حضور در مسابقات کسب سهمیه المپیک 
2020 توکیــو در این رویــداد حضور پیدا 
می کند. مهلا مؤمــن زاده )49- کیلوگرم(، 
کوثر اساســه )وزن 57- کیلوگرم(، کیمیا 
همتی و یلدا ولی نژاد )وزن 67- کیلوگرم( 
و ملیکا میرحســینی )وزن 67+ کیلوگرم( 
نفرات اعزامی به این رقابت ها هستند. این 
رقابت ها G2 اســت و به نفرات اول تا سوم 
مشترک به ترتیب 20، 12 و 20/ 7 امتیاز 
در راستای افزایش رنکینگ المپیکی تعلق 
می گیرد اما تنها نفرات اول تا ســوم جواز 
حضور در مســابقات گرنداســلم را کسب 
می کنند. سومین دوره مسابقات گرنداسلم 
از 26 آذر تا یکم دی مــاه در چین برگزار 
می شود. همچنین تینا مدانلو و بیتا صنعتی 
در وزن 57- کیلوگرم و محمد کاظمی در 
وزن 58- کیلوگــرم به عنــوان نمایندگان 
ایران بــه صورت شــخصی در این رویداد 

حضور پیدا می کنند.

تیم سابر پسران زیر23 سال ایران 
با شکســت 45بر26 برابر کره جنوبی 
برسکوی دوم رقابت های آسیایی تایلند 
ایستاد. تیم سابر ایران در دیدار نهایی 
رقابت های زیر23 ســال آسیا معلوب 
کــره جنوبی شــد و مدال نقــره این 

رقابت ها را از آن خود کرد. تیم زیر23 
سال سابر ایران با ترکیب نیما زاهدی، 
شهمیری  احمدرضا  شاکر،  امیرحسین 
و شــهریار گلزارفــرد بــه مربیگــری 
حمیدرضا شیر در این رقابت ها شرکت 

کرده بود. 

کوهنــورد نپالی روز گذشــته پروژه 
خارق العاده خود در دنیای کوهنوردی را به 
پایان رساند. نیرمال پورجا، کوهنورد نپالی 
صبح دیروز با صعود به قله شیشاپانگما در 
تبت، پروژه خارق العــاده صعود به 14 قله 
بــالای 8 هزار متر در کمتــر از 7 ماه را با 
موفقیت به پایان رساند. این شرپای معروف 
نپالی کــه برای فتح قلــه چهاردهم دچار 
مشــکل شــده بود و نمی توانست به دلیل 

قوانین کشــور چین در سال 2019، برای 
صعود شیشــاپانگما اقدام کند، با مذاکرات 
سیاسی موفق به کسب مجوز صعود شد تا 
با ایستادن روی این قله، سریع ترین رکورد 
فتح قلل هشــت هزار متری را به نام خود 
ثبت کند. سریع ترین زمانی که پیش از این 
برای فتح تمام هشــت هزار متری ها صرف 
شده بود، بیش از 2 سال بود و این شرپالی 

آن را به حدود یک سوم کاهش داد.

گروه بندی رقابت های انتخابی المپیک 
زنان آسیا مشخص شد. به این ترتیب تیم 
ملی والیبال زنــان ایران در گروه دوم این 
مسابقات با تیم های کره جنوبی، قزاقستان 
و اندونزی رقابت می کند. در گروه اول نیز 
با انصراف هندی ها از این رقابت ها، سه تیم 

تایلند، چین تایپه و استرالیا حضور دارند.
گروه یک: تایلند، چین تایپه، استرالیا

ایران،  قزاقســتان،  کره جنوبی،  گروه دو: 
اندونزی

این مسابقات به میزبانی تایلند از  17 
تا 22 دی امسال برگزار می شود. 

پیروزی وفایی در مسابقات ۷۷۲ هزار پوندی

الناز رکابی از ۷ آذر در انتخابی المپیک

اولین باخت اوسالیوان بعد از ۲۷ سال

رقابت شطرنج بازان ۱۵ کشور در جام پایتخت

شروع رقابت های تیراندازی قهرمانی آسیا از 14 آبان

آخرین فرصت برای سهمیه المپیک

تیم ملی تکواندوی زنان عازم چین می شود

تیم زیر ۲۳ سال سابر ایران نایب قهرمان آسیا شد

 ثبت رکورد خارق العاده به نام کوهنورد نپالی

فتح ۱4 هشت هزار متری در هفت ماه!

گروه بندی انتخابی والیبال زنان مشخص شد

خبر کوتاه

عاقل حبیبیان قایقران تیم رویینگ ایران پس از کسب 
مدال برنز مسابقات قهرمانی آسیا از دنیای حرفه ای قایقرانی 

خداحافظی کرد. 
مســابقات قهرمانی روئینگ آســیا طی 5 روز در کره 
جنوبی برگزار شــد که تیم ملی ایران در این رویداد صاحب 

7 مدال رنگارنگ شــد. عاقل حبیبیان هم یکی از رویینگ 
سواران حاضر در این رقابت ها بود که بعد از کسب مدال برنز 
در رقابت های قهرمانی آســیا تصمیم اش برای خداحافظی 
از دنیای قهرمانــی را اعلام کرد. حبیبیان در حالی تصمیم 
خود را اعلام کرده که 14 ســال است در این رشته فعالیت 

دارد و یکی از شــانس های کسب سهمیه المپیک توکیو به 
حساب می آمد. بنابر تأیید مســئولان فدراسیون قایقرانی، 
رویینگ سوار کشورمان مدتی است ازدواج کرده و از مدتی 
قبل در خصوص خداحافظی از این رشــته صحبت هایی را 

انجام داده بود.

عاقل حبیبیان از 
دنیای قهرمانی 
خداحافظی کرد


